
 
Direzione Didattica Statale  

  “Monti Iblei” 
C.F. 80017960826 

Via  Monte  San  Calogero,  n. 20;   90146   Palermo; 

Tel. 091517943  -  091526954   -  Fax:  091526195 

mail: paee02900g@istruzione.it 

PEC: paee02900g@pec.istruzione.it 

 

All’Albo on line 

All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web Istituzionale 

Agli Atti 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

del  finanziamento riferito al progetto di cui all’Avviso Pubblico - Investimento 1.4 “Servizi e 

cittadinanza digitale” misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” scuole 

(dicembre 2022) - Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel 

contesto dell’iniziativa Next Generation EU”. 

 

CUP: D71F23000170006  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021;  

VISTA la nota del Ministero dell’istruzione Prot. n.651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

“Programma Scuola digitale 2022-2026” volto a sostenere il percorso di innovazione dei servizi 

pubblici; 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

– Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - “Misura 1.4.1 

“Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Scuole (Dicembre 2022)”;  

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica – codice identificativo candidatura 

n. 75479, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso 

Pubblico“INVESTIMENTO 1.4. “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” “Misura 1.4.1 - 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (Dicembre 2022)” PNRR 

M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA Next Generation EU, volta a migliorare 

l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli 

standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per 

tutti i cittadini; 

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione 

digitale n. prot.167-2/2022 – PNRR riportante l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso 

Pubblico di cui sopra con cui è stato assegnato il progetto per Euro 7.301,00; 

 

mailto:paee02900g@istruzione.it
mailto:paee02900g@pec.istruzione.it
Protocollo 0005620/2023 del 22/05/2023000562022/05/2023



VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura, comunicata con nota assunta al 

protocollo n. 4440 del 19/04/2023 ; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Circolo  del 01.02.2023 

verbale 19 ;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione della somma autorizzata di complessivi                  

€ 7.301,00 al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei 

fondi relativi al Progetto PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" 

Scuole dicembre 2022” CUP D71F23000170006  autorizzati con Decreto di finanziamento da parte 

del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso di cui sopra, per complessivi 

Euro 7.301,00 alla Direzione Didattica “Monti Iblei” Palermo 

 

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea”, voce 03 “Altri Finanziamenti dall'Unione Europea", istituendo la sotto-voce “Sito Web 

PNRR – Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici”.  

 

Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, alla categoria “A01 – Funzionamento generale e 

decoro della scuola”, scheda di destinazione A01/13 “Sito Web PNRR – Misura 1.4.1 Esperienza del 

Cittadino nei servizi pubblici”.  

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 

al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 

competenza dell’anno finanziario 2023.  

 

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione dedicata, per la massima diffusione. 

 

 

 

 

Il  Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Irene Marcellino  

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  
 

Titolo progetto Importo autorizzato 

Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici"  Dicembre 2022 

 

€ 7.301,00 

 


		2023-05-22T11:17:44+0200
	MARCELLINO IRENE




